Y4

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAçÃO, CIÊNCIA E TECNOLOCIA DO SERTÀO PERNAMBUCANO

CAMPUS PETROLINA

poRTARrAN',364, DE 29 DE OUTUBRO DE 2018.

O Diretor Geral do Campus Petrolina do INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÂO,

CIÊNCIA E TECNoLocIA Do sERTÃo PERNAMBUCANo, no uso da comperência que

lhe foi delegada pela Portaria no 460, de 1910812015, publicado no D.O.U. de 2010812015, e

considerando o Processo n" 23300.000263 .2018-77

RESOLVE:

LOCALIZAR a servidora Poliana Silva, Matrícula SIAPE 1971366, ocupante do cargo de

Professor EBTT, exercendo suas atividades na Coordenação de Eletrotécnica do Campus

Petrolin4 desde 20 de agosto de 2018.

I

Aulas, projetos, montâgens, testes,
calibração, ensaios e operação de
equipamentos energizados ou passíveis de
energização acidental operandos em 220
VAC e 310 VDC;
Exposição ao risco se dá pela necessidade
de medição e atuação no circuito durante
a sua operação e portanto quando o
mesmo está energizado;
Corrosão de placas de circuito impresso
com Percloreto de Feno e laminação
(classe de risco 3) - inflamável e vapores
tóxicos;
Forma de contato com agentes químicos:
operação de conosão de placas com
Percloreto de ferro e aplicação de resina
de laminação (com pincel ou spray);
Manutenção pÍeventiva e corretiva de
equipamentos de laboratório, incluindo a
fonte de alimentação em 2201380 VAC;
Aulas, projetos, montagens, testes,
calibração, ensaios e operagão de
circuitos elétricos energizados ou
passíveis de energização acidental
operandos em 220 VAC e 310 VDC;

a

a

Coordenação de
Eletrotécnica;
Laboratório

Instalações Elétricas;
Laboratório de
Eletricidade e

Eletrônica;
Laboratório de

Máqünas e Medidas.

88h/mês

/\-
Prteor.»1's rrg p-a=ó, oooYlq. 9ol?- O+

DESCRIÇÃO SUMÁRIADAS
ATTVIDADES

LOCALDE
TRABALHO

TEMPO
MENSAL
(Horas)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÂO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CÉNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÀO PERNAMBUCANO
CAMPUS PETROLINÁ

SERVIÇO

Esta Portaria entre em vigor a partir desta data.

E;

FEDERAL

Continurção Portaria n" 164/2018, de 29l102018

-

_J2
FABIANO DEALMEIDAMARINHO

Diretor Geral do Campus Petrolina
SIAPE N" 1412719

2

Utilização de instrumentos de medição
em circuitos elétricos energizados ou
passíveis de energização;

Coordenação de
Eletrotécnica;
Laboratório

Instalações Elétricas;
Laboratório de
Eletricidade e

Eletrônica;
Laboratório de

Máquinas e Medidas.

88h/mês

CARGA HORT(RIA TOTAL MENSAL 88h

DESCRIÇÃO SUMÁRIADAS
ATIVIDADES

LOCALDE
TRÂBALHO

TEMPO
MENSAL
([Ioras)